关于转发举办第十五届广东大学生校园文体艺术季之第十五届广东大学生校园十大歌手大赛的通知

各二级学院团委：
为深入学习贯彻习近平总书记在党的十九届五中全会上的重要讲话精神和全会精神，以及总书记出席深圳经济特区建立40周年庆祝大会和视察广东重要讲话、重要指示精神，认真贯彻落实习近平总书记致全国青联十三届全委会和全国学联二十七大的贺信以及党中央致词精神，根据《关于举办第十五届广东大学生校园文体艺术季的通知》要求，现将第十五届广东大学生校园文体艺术季之第十五届广东大学生校园十大歌手大赛有关事项通知如下：

一、活动主题

展现青春风采，唱响时代之歌
二、组织机构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省文化和旅游厅、广东省体育局、广东省学生联合会

承办单位：广东轻工职业技术学院

三、参赛对象

全省普通高校全日制在校学生（含专科、本科、研究生），参赛学生分为专业组（声乐相关专业学生参加）和业余组。
四、比赛时间

1.初赛：2020年12月13日至12月19日

2.决赛：2020年12月26日
五、比赛形式

（一）以个人或组合方式参加

采用原创、改编等形式，演唱具有鲜明时代特色、内容积极向上的歌曲，要求反映当代青年大学生昂扬向上的精神风貌。

（二）鼓励创作、挖掘优秀作品

优秀原创音乐作品给予酌情加分。若演唱曲目中含有改编元素，请参赛学生在作品报送时以书面形式提交相关说明材料，以供专家评委参考。

（三）赛程分为初赛、决赛2个环节

1.初赛

各单位推荐优秀学生参加初赛，每所高校限推荐1至3组优秀选手（业余组不超过2组）。

由参赛高校统一报送选手视频作品参赛。视频采用MPG2格式（压缩带宽不低于10M，分辨率1920x1080），使用一个固定机位正面全景录制，声音和图像须同时录制；单个视频时长不得超过5分钟，播放内容不得出现所在地区、学校名称参赛学生姓名及指导老师姓名等信息，违反者将被取消参赛资格。

初赛采用评委评审视频作品的形式，推选出专业组、业余组各10名选手晋级决赛。
2.决赛

决赛将于12月26日在承办单位广东轻工职业技术学院南海校区举行。因疫情影响，仅晋级决赛的选手、指导老师及所在高校团委老师1至2名来校参赛、指导，其余师生可通过直播链接观看比赛（决赛具体时间地点和直播链接另行通知）。

六、奖项设置

专业组、业余组分别设置一、二、三等奖。授予专业组决赛得分前5名、业余组决赛得分前5名的选手“第十五届广东大学生校园十大歌手”荣誉称号。授予一、二等奖获得者的指导教师“优秀指导教师”荣誉称号（仅限1名指导老师）。

七、材料报送

（一）报送时间

各学院团委的参赛报名材料须于2020年12月10日17：00前报送。

（二）材料清单及要求

每个学院限报一组参赛队伍。材料包含报名表（附件1）、登记卡（附件2）、汇总表（附件3）及参赛视频。请各学院同时以提交光盘、纸质版材料和发送电子邮件两种方式报送参赛资料。光盘、纸质版材料以截止时间提交时间为准，发送电子邮件截止时间以邮件发送成功时间为准。
电子版材料打包发送至指定邮箱，邮件命名为“学院名称+节目名称+组别”。文件包括附件1-3电子版（Word版和PDF盖章扫描版）及参赛视频。

纸质版材料包括附件1-3盖章扫描件，要求上交至所属校区校团委办公室（石牌校区行政楼326室，大学城校区行政楼C411室,南海校区学生活动115办公室），包括报名表（附件1）、登记卡（附件2）、汇总表（附件3），逾期将取消参赛资格。

八、注意事项

1.参赛学生的参赛事宜由所在高校负责，相关食宿、交通费用自理。参赛所需服装、道具、音乐等由参赛单位自行准备。参赛单位使用的音乐版权等相关问题由其全权负责。参赛单位若有违反比赛规则的行为，将被取消参赛资格。
2.各学院要充分利用线上线下等多种途径、微信、海报等多种载体对本次活动进行宣传，发动广大同学积极参与。同时，加强与“广东学联（ID:guangdongxuelian）”微信公众号的联系互动，有机结合“南粤青年说”等品牌项目，鼓励参赛学生撰写感受体会、意见建议，以留言的方式直接发送至“广东学联”微信公众号后台，格式为“高校+活动项目+内容”，体裁、字数不限。

3.为方便参赛单位与承办单位的沟通联系，现建立活动QQ群，群号为336372561，入群需备注“单位名称+姓名”。
4.主办方有权根据实际情况对比赛内容、规则、奖项设置等大赛有关事项进行调整，大赛解释权归大赛组委会所有。

5.初赛、决赛的具体安排由承办单位另行通知。

九、联系人及联系方式

联系人：付泽、刘佳鑫  02085211037、19120332459
石牌校区：艾迪娜 13054478312

报送邮箱：scnuspwyb@163.com
报送地址：行政楼326室
大学城校区：谭昕 13798518096

报送邮箱：xtwdxcwyb@163.com
报送地址：行政楼C411室
南海校区：石苑君 18620194795

报送邮箱：nhxqtwwyb@163.com
报送地址：学生活动中心115室
附件：

1.第十五届广东大学生校园十大歌手大赛报名表

2.第十五届广东大学生校园十大歌手大赛登记卡

3.第十五届广东大学生校园十大歌手大赛汇总表

共青团华南师范大学委员会
2020年12月6日
附件1
第十五届广东大学生校园十大歌手大赛

报名表
学院名称（盖章）：

	组别
	(业余组 (专业组

	选手（队长）姓名

	性别

	小一寸
免冠照片

	出生日期

	籍贯

	小一寸
免冠照片

	年级专业

	联系方式

	小一寸
免冠照片

	QQ/邮箱

	微信号

	小一寸
免冠照片

	组合名称（如有）

	小一寸
免冠照片

	联系人姓名及电话

	指导老师
（限填一人）

	组合成员
（请备注性别）

	曲目名称

	曲目时长

	是否原创
	(是            (否

	伴奏要求

	作品简介

说明：1.若以组合形式参赛，本表个人信息处仅需填写主要负责同学信息；

2.各高校参赛学生的报名材料要求在2020年12月12日17：00前报送，报名材料包括报名表（附件1）、登记卡（附件2）、汇总表（附件3）及参赛视频。

附件2
第十五届广东大学生校园十大歌手大赛

登记卡
	学院名称

	节目名称

	组别

（专业/业余）

	节目形式

（个人/组合）

	参演人数

	指导教师

（仅限一人）

	节目负责人姓名

	联系电话

	备注

说明：每个参赛项目须填写登记卡，并将纸质版附在报送刻录光盘盒内（无须粘牢，方便揭下）。

附件3
第十五届广东大学生校园十大歌手大赛

汇总表
学院名称（盖章）：

	序号
	组别
	参赛曲目
	联系人
	联系方式

	1

	2

	3

说明：1. 各高校以学校为单位报送参赛学生的报名材料，每个高校限报1至3组优秀选手（业余组不超过2组）；
2. 组别项填写“专业组”“非专业组”。